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Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu   – 17 

Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu, potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach. 
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PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - O godz. 10.00 otworzył 

XVII sesję Rady Powiatu w Policach. Szanowni Państwo, witam serdecznie pana inspektora 

Andrzeja Zakrzewskiego Komendanta Policji Miejskiej w Świnoujściu i pana inspektora 

Mariusza Bajora pana Komendanta Powiatowego Policji w Policach. Po pierwsze 

dziękujemy, że zechcieli Państwo nas zaszczycić swoją obecnością a po drugie czeka nas 

i przyjemny i smutny obowiązek wyrażenia atencji panu Komendantowi Andrzejowi 

Zakrzewskiemu. Pana Komendanta Bajora witaliśmy na sesji lutowej i wtedy 

zapowiedziałem, że obowiązki służbowe spowodowały, że pan Komendant Zakrzewski nie 

mógł tutaj być i chcemy wyrazić atencję, chcemy podziękować za 10 lat owocnej służby dla 

mieszkańców Powiatu Polickiego i również serdecznie dziękuję, że w tej chwili jest z nami 

właśnie pan Komendant Bajor za to, że zechciał asystować w tak zacnej uroczystości.     

 

Przewodniczący wraz z Wiceprzewodniczącą oraz Starosta złożyli podziękowania panu 

Andrzejowi Zakrzewskiemu byłemu Komendantowi Powiatowemu Policji w Policach. 
 

Komendant Powiatowy Policji w Policach Maiusz Bajor – Dziękuję panie Komendancie za 

przekazanie jednostki w tak dobrym stanie.  

 

Mł. insp. Andrzej Zakrzewski były Komendant Powiatowy Policji w Policach – 

Chciałbym podziękować, 10 lat to szybko przeminęło, dziękuję Państwu za współpracę. 

Z częścią Państwa miałem okazję współpracować przez 10 lat, z częścią niestety nie udało się 

długo, ale dziękuję za wsparcie. Ja zawsze uważałem, że to co robicie nie robicie dla 

Komendanta Zakrzewskiego ale robimy to dla poprawy bezpieczeństwa i tym swoim 

działaniem przyczynialiście się do poprawy bezpieczeństwa, bo tak zawsze powtarzam dzisiaj 

jestem komendantem w tym miejscu, jutro będę w innym ale tu maja się czuć bezpiecznie 

mieszkańcy. Stąd też działania, które podejmowaliśmy razem wspólnie, przyczyniały się do 

poprawy, ostatnie działania to jest utworzenie Powiatowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu 

Drogowego i myślę, że to przyniesie jakieś owoce w dalekiej przyszłości. Bo to nie stanie się 

z dnia na dzień. Ja Państwu serdecznie dziękuję, jak ktoś będzie w Świnoujściu to zapraszam. 

Zawsze mogłem liczyć na Wasze wsparcie, dziękuję bardzo.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Powitał zebranych 

radnych i zaproszonych gości. 

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 17 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości.  

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Porządek obrad przed 

Państwem, na stołach Państwo macie przekazany nowy projekt porządku obrad, dodany został 

pkt 9a, tj. podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie rozstrzygnięcia skargi 

z 12 maja 2015 r. dotyczącej działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
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w Policach. Na wniosek pana Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, skarga jest z 2015 

roku, z maja i przedłużanie tego nie jest stosowne a jeśli się Państwo zgodzicie to pod 

dzisiejsze obrady wprowadzimy ten punkt, bo Komisja Rewizyjna zakończyła prace nad 

rozpatrywaniem tej skargi i tutaj ta zwłoka, zanim zabierze głos Przewodniczący Komisji 

Waldemar Echaust, nie jest zasadna. Przypomnę, że jeśli chcemy zmienić ten porządek obrad 

o ten punkt, to wtedy musi za tym zagłosować bezwzględna większość ustawowego składu 

Rady, czyli musi głosować co najmniej 10 radnych za, a ten wytłuszczonym drukiem pkt 9 to, 

to jest uchwała wprowadzona na wniosek Zarządu w terminie 7 dniowym, czyli terminie 

ustawowym i statutowym Przewodniczący Rady ma obowiązek wprowadzić taką uchwałę. 

Zarządził głosowanie nad wnioskiem o zmianę porządku obrad poprzez dodanie pkt 9a.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 1 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Wniosek został przyjęty przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa przed 

nami porządek obrad czy są jakieś uwagi do tego porządku obrad? Jeśli tych uwag nie ma, 

uznaję, że porządek obrad został przyjęty. Odczytał porządek obrad stanowiący 

załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Porządek obrad XVII sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 18 marca 2016 r. 

  

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XVI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 19 lutego 2016 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2016 rok (Nr druku: 1/XVII/16). 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok (Nr druku: 2/XVII/16). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 3/XVII/16). 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powierzenia Gminie 

Kołbaskowo prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową 

Nr 3920Z Dołuje – Przecław (Nr druku: 4/XVII/16). 

9a.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie rozstrzygnięcia skargi z dnia 

12 maja 2015 r. dotyczącej działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Policach (5/XVII/16). 

10. Pomoc społeczna i polityka rodzinna. „Sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach za 2015 rok” wraz z wykazem potrzeb w zakresie 

pomocy społecznej. 

11. „Sprawozdanie z wykonania w 2015 r. harmonogramu realizacji zadań określonych 

w Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Polickim 

w latach 2008 – 2015”.  
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12. „Sprawozdanie z realizacji w 2015 r. Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych na lata 2015 – 2020”. 

13. Interpelacje i pytania radnych. 

14. Wnioski i oświadczenia radnych. 

15. Zamknięcie obrad. 

 

Pkt 4.  Przyjęcie protokołu XVI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 19 lutego 2016 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu z XVI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 19 lutego 2016 r., 

w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pana 

Starostę o przedstawienie stosownego sprawozdania. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Szanowni Państwo, tradycyjnie już nie będę tego 

wstępu robił, postaram się skoncentrować na sprawach, które z naszego punktu widzenia, jako 

Zarządu są istotne i na które należałoby zwrócić szczególną uwagę jak i te, których 

zwyczajowo po prostu tu nie ma a odbywały się dyskusje czy sprawy w okresie pomiędzy 

sesjami. Pierwszą sprawą jest okres pozimowy, więc nie sposób pominąć temat dotyczący 

dróg. Najkrócej, remonty cząstkowe dróg, mówiłem już o tym, że firma została wyłoniona, 

wykonane remonty dróg na odcinkach dróg powiatowych Dołuje - Przecław, Szczecin - 

Siadło Górne, następne w kolejności planowane są dwa takie ważne i w trudnym stanie 

odcinki a mianowicie Szczecin – Warzymice, Szczecin – Dobra i ul. Nadbrzeżna w Policach, 

która jest też w katastrofalnym stanie i powiem tylko tyle, to co mówiliśmy na sesjach, jako 

Zarząd w gminach, że z uwagi na to, iż bardzo zwracamy uwagę na skrupulatność 

wykonawstwa, podjęliśmy decyzję o bardzo ścisłym nadzorze i utrzymania okresu 

gwarancyjnego, a więc ewidencjonowania tego w sposób szczególny, te prace są robione 

solidnie, tak na dzień dzisiejszy możemy stwierdzić, natomiast niestety, ale ta większa 

skrupulatność i nadzór powoduje troszeczkę spowolnienie dynamiki. Przypomnę tylko, że to 

jest firma, która dysponuje sprzętem i w jednym miejscu remontowym może się w jednym 

momencie znajdować, więc zdajemy sobie sprawę, że wiele jest odcinków wymienionych 

i niewymienionych dróg, które wymagają pilnej reakcji, ale prosimy Państwa o informację do 

mieszkańców, że będziemy robić to niezmiennie systematycznie, ale jednak w jakiejś 

kolejności, więc tutaj ta cierpliwość byłaby wskazana. Myślę, że środki, które są 

zabezpieczane pozwolą w najbliższym czasie po kolei realizując to, ażeby do każdego miejsca 

trafić i zwyczajnie te drogi ponaprawiać. Na razie koncentrujemy się na tych najtrudniejszych 
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odcinkach, na tych gdzie stan nawierzchni po prostu zagraża bezpieczeństwu, stąd też 

przyjęta taka kolejność. Tyle, jeśli chodzi o remonty, chciałbym też przy tej okazji 

powiedzieć, bo to też pewnie dla Państwa ważne, nastąpiło rozstrzygnięcie przetargu 

przebudowy drogi nr 3911Z Dobra – Bartoszewo na odcinku ul. Granicznej i Dębowej. Dobra 

wiadomość to taka, że kwota kosztorysowa wstępna do przetargu była ok. 4 mln zł, natomiast 

rozstrzygnięcie jest bardzo korzystne, bo jest to kwota ok. 2 mln 400 zł, co jak jednoznacznie 

wskazuje jest dużą oszczędnością na tym zadaniu. Dziś mogę dodać tylko, że wiedząc już 

o oficjalnym rozstrzygnięciu tego przetargu Wójt Gminy Dobra, pani Teresa Dera na razie 

wystąpiła na spotkaniu roboczym, ale będzie popierała to wystąpieniami oficjalnymi nadal 

deklaruje przeznaczenie całej kwoty, którą Gmina Dobra na ten cel przeznaczyła, więc 

pełnego miliona, tyle tylko, że zgodnie z założeniami wstępnymi przy takim rozstrzygnięciu 

będziemy robili, oczywiście w granicach prawa przysługującego nam, możliwość zwiększenia 

zakresu robót na tym samym odcinku, bo tamte 4 mln obejmowało niestety nie cały odcinek 

tylko większą część bez kilkuset metrów drogi, dziś ta możliwość istnieje wykorzystując te 

nadwyżki po stronie Powiatu Polickiego i Gminy Dobra jak również istnieje 

prawdopodobieństwo i pewna szansa, co nie jest bez znaczenia dla mieszkańców Bezrzecza 

w Gminie Dobra. Pani Wójt widząc potrzebę i chęć wsparcia Powiatu Polickiego deklaruje, 

że jeśli przy analizie szczegółowej realizacji tego zwiększonego zadania pozostaną środki, 

deklaruje swój udział do ewentualnego przygotowania projektu techniczno-inwestycyjnego 

tego odcinka w Bezrzeczu, który jak wiecie Państwo, szczególnie radni Gminy Dobra jest 

planowany do modernizacji po stronie Szczecińskiej a nie był brany pod uwagę po stronie 

Polickiej. Także to dobra wiadomość, bo dzięki temu i droga będzie zrobiona i w większym 

zakresie a i problem może nierozwiązany, ale przynajmniej powstanie dokument, który będzie 

dawał szansę szukania rozwiązań finansowych na zmodernizowanie tego około kilometra 

drogi w Bezrzeczu. Szanowni Państwo zawarto również umowę związaną z utrzymaniem 

i wymianą oznakowania pionowego w konsekwencji tego, o czym wspominał pan Komendant 

Zakrzewski, a więc pionowego, poziomego oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

kontynuujemy te działania prewencyjne, podnosimy bezpieczeństwo na przejściach i ważnych 

miejscach, wykonawcom tego zadania jest firma MBUD pana Michała Mateckiego. 

Opracowanie dokumentacji przebudowy drogi powiatowej Szczecin – Warnik na odcinku 

Szczecin – Stobno. Oczywiście jak już informowaliśmy jesteśmy w trakcie i gdyby były 

szczegółowe pytania, bardzo ogólnie mówię, ale jest oczywiście pani Magda Sochanowska 

Państwu szczegóły może przedstawić. Informuję również Państwa, że zakończono prace, nie 

mówiliśmy o tym, ale piękne drzewa przy ul. Wyszyńskiego i nie tylko przy 

ul. Wyszyńskiego, ale po prostu zwyczajnie są drzewami chorymi i razem z Gminą Police 

podjęliśmy działania prewencyjno-pielęgnacyjne i zakończono prace związane z wykonaniem 

zabiegów pielęgnacyjno-zachowawczych platanów klonistych w ciągu drogi powiatowej na 

terenie miasta Police. Jest to rzecz, która może wydawałaby się błahą, ale jeśli tu nie 

ingerować to po prostu te piękne platany w Policach zarówno te, które są w pasach dróg 

gminnych jak i powiatowych, w perspektywie najbliższych lat zwyczajnie mogłyby po prostu 

zginąć a pewnie nam wszystkim, mimo wszystko też na tym nie zależy, stąd też podjęliśmy 

stosowne działania, mamy nadzieję, że przyniosą oczekiwane efekty, co do szczegółów pani 

Sochanowska. Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi nr 3914 Z 

Szczecin-Police, ważny temat dla mieszkańców Gminy Police, pamiętacie Państwo Szczecin-

Police, droga, która jest w ramach Szczecińskiego Obszaru Metropolitarnego jednym z zadań 

pozakonkursowych w ramach całej strategii tego stowarzyszenia, tu będziemy zlecać projekt 

techniczno-inwestycyjny warunkujemy to podpisaniem porozumienia z miastem Szczecin. 

Jesteśmy daleko zaawansowani ażeby takie stosowne porozumienie zostało zawarte, 

oczywiście wtedy również będziemy Państwa w stosownej porze o tym informować, bo na 

pewno będzie to forma uchwały Rady Powiatu. W kwestiach drogowych to może tyle i jeśli 
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są jakiekolwiek pytania to zapraszam. Chciałbym powiedzieć tylko jednym zdaniem, jako 

Zarząd Powiatu kiedyś mówiliśmy o próbie podjęcia działań, ażeby równoważyć te kwestie 

dotyczące dotowania realizacji zadań rządowych, mały sukces, tak uważam, jako Zarząd 

w pionie pana Mirowskiego i tutaj w pionie działań, które podlegają bezpośrednio mnie. Pan 

Wojewoda widzi ten problem i na razie to, co zdołał zrobić to przesłał 30 tys., niewiele co 

prawda ale mimo wszystko dodatkowych 30 tys. na realizację tych zadań związanych 

z zapłaceniem deklaracji zobowiązań podatkowych względem Gminy Dobra i Police, chcąc 

ugodowo szukać rozwiązań, ażeby nie doszło do zajęć komorniczych, zresztą i słusznie 

służby finansowe pod przewodnictwem pani Skarbnik podjęły decyzję o częściowej spłacie 

jednego i drugiego samorządu, rozwiązuje to ten mały problem ale jest dobra wola ze strony 

pana Wojewody, żeby szukać rozwiązań i jego deklaracja jeżeli takie sytuacje i możliwości 

się znajdą będzie próbował na ile to zdoła rekompensować tą różnicę, która w tych 

realizacjach cały czas występuje. Konkursy, bardzo ogólnie, Państwo pewnie o tym doskonale 

wiecie, ale to jest ważny moment, dlatego o tym warto powiedzieć tutaj. Szczególnie pion 

prowadzony przez panią Beatę Chmielewską, pion spraw społecznych i edukacyjnych ogłosił 

i rozstrzygnął szereg konkursów we wszystkich prawie działaniach, które Państwo 

w budżecie zakładaliście, można powiedzieć, że popularność tych konkursów była duża, 

co cieszy dużo organizacji w różnych obszarach turystycznych, sportowych, rekreacyjnych 

i spraw obywatelskich przystąpiło do tych konkursów. Staraliśmy się przy dobrze złożonych 

ofertach wesprzeć każde z tych organizacji, jeśli Państwo będziecie chcieli wykaz a chyba to 

by było cenne, to umówmy się tak, że postaramy się w formie elektronicznej Państwu takie 

zestawienie przygotować, ażebyście mieli orientacje, jaki klub, ile dostał. Chcę tylko 

podkreślić bardzo, jeden ważny szczegół, to zresztą były celowe działania Zarządu 

prowadzone przez panią Chmielewską a mianowicie powstaną m.in. przy tej współpracy 

powstaną dwa ośrodki wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Bardzo ważne to jest, 

bo Państwo doskonale wiecie, z jednej strony jest to zadanie powiatu, które nigdy nie było 

realizowane to po pierwsze, po drugie jest to potrzeba i zresztą sami obserwujemy na co dzień 

w mediach, że ta szczególna grupa społeczna tak naprawdę nie ma wsparcia a szczególnie te 

rodziny i tutaj powstaną przy współpracy z organizacjami pozarządowymi dwa takie punkty, 

które wyjdą naprzeciw tym potrzebom społecznym. Chciałbym również Państwa 

poinformować, że jako przedstawiciel z ramienia Zarządu i oczywiście Rady Szczecińskiego 

Obszaru Metropolitarnego chcę poinformować krótko, że odbyło się walne zgromadzenie, 

trzy punkty najważniejsze, oprócz innych bieżących spraw na tym Szczecińskim Obszarze, na 

tym walny zgromadzeniu zostały zrealizowane. Po pierwsze zostało jednomyślnie udzielone 

absolutorium Zarządowi, po drugie została zatwierdzona Strategia i co ważne z zadaniem 

dotyczącym modernizacji drogi w Kołbaskowie, bo w poprzednich strategiach niestety to 

zadanie z uwagi na niespełnianie pewnych wymogów formalnych nie mogło być brane pod 

uwagę i nadal trwają kwestie dotyczące poziomu finansowania tego projektu, jak również 

zakresu, nie mniej jednak jest to część całej strategii Szczecińskiego Obszaru 

Metropolitarnego, co nie jest bez znaczenia dla gminy Kołbaskowo i gdyby była pani Wójt to 

na pewno by to potwierdziła, zresztą jest pani radna z tamtego terenu, nie tylko pani Izabela 

Wesołowska-Kośmider, ale i pani Iwona Wierzbicka i wiedzą najlepiej, że to było bardzo 

istotne. Została zatwierdzona również uchwała podjęta w sprawie Szczecińskiej kolei 

Metropolitarnej. Jest to temat nowy, być może nawet powiedziałbym nieznany, ale temat 

niezmiernie istotny, więc Szczeciński Obszar Metropolitarny chce to wdrożyć, dotyczy to 

gmin, powiatów ościennych, które są w składzie metropolii, ale w pewnej części dotyczy to 

również miasta i gminy Police, to były takie trzy tematy. W poniedziałek już tu wspomniana 

Powiatowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego o godz. 10:00 będzie miała swoje 

spotkanie. Głównym celem tego spotkania będzie podsumowanie działań, które tu można już 

powiedzieć przyniosły efekty, bo jeśli patrzeć na statystyki, to w stosunku do zeszłego roku, 
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choć ja rozumiem można tu brać pod uwagę pogodę, aurę, ale mimo wszystko, bo blisko 50% 

spadła ilość potrąceń i kolizji związanych z udziałem pieszych i myślę, że to jest efekt pracy 

wszystkich gmin, wszystkich służb i przyniosło to taki wymierny efekt, choć jak mówię na 

pewno to nie tylko te działania, ale i aura tutaj miała znaczenie, nie mniej jednak ta komisja 

zbierze się po to, żeby to podsumować, o tym szczegółowo porozmawiać, jak również wybrać 

priorytety działalności na ten rok, zachęcam i zapraszam Państwa radnych, co prawda formuła 

jest formułą gdzie wysłaliśmy zaproszenia, ale nie ma przeszkód i jeśli ktoś chciałby wziąć 

udział i posłuchać, o czym będzie mowa godzina 10:00 poniedziałek. Pozwólcie też, że to 

takie novum i nie chciałbym tu szczególnie się rozwodzić, ale z uwagi na to, iż jest tyle 

ciekawych inicjatyw ze strony różnych samorządów, to tylko krótko powiem, że sobota 

godz. 19:00, duże wydarzenie dla wszystkich osób, które są katolikami, tak trzeba powiedzieć 

i tak rozumiem w tym znaczeniu, wydarzenie związane z Misterium Męki Pańskiej, 

przepiękna inscenizacja, robiona przez parafian, przedstawicieli samorządów, zapraszamy 

godz. 19:00, wiem, że wydarzenie ma charakter otwarty, wiem też, że cieszy się dużą 

popularnością, więc nie wiem jak będzie z miejscami, nie mniej jednak na pewno ciekawe 

wydarzenie, które daje szansę, żeby zobaczyć również społeczność w tej inscenizacji, w tym 

całym wydarzeniu. Również bardzo ciekawe wydarzenie jest w Nowym Warpnie, z kolei 

w niedzielę IV Nowowarpieńskie Kaziuki i również jest to bardzo sympatyczna uroczystość, 

bo ci którzy znają, wiedzą o tym, że była taka osoba, która w jakiś sposób dla nowowarpian 

znaczyła bardzo wiele, jak Janusz Korczak uznany w jakimś wymiarze, przepraszam za 

porównanie ale mieszkańcy Nowego Warpna chcą panią Honoratę Grobelską, chcą uczcić 

i m.in. nadać Środowiskowemu Ognisku, poprzez tą uroczystość, nadać imieniem pani 

Honoraty tą placówkę. Nowe Warpno też ma swoje wydarzenie, więc zachęcam i zapraszam, 

warto by było i na niektórych spotkaniach byłem, proszę mi wierzyć naprawdę dobry klimat, 

tak i w Nowym Warpnie są bardzo ciekawe inicjatywy. Ostatni temat zostawiłem na koniec, 

dlatego, że to jest temat, który powiem wprost, wymknął się spod kontroli. Wiecie Państwo 

o czy mówimy, nabiera to własnego pędu i trudno się dziwić, ważna sprawa społeczna, nie 

będę czytał oświadczenia, bo mógłbym to zrobić w ten sposób, że przeczytać Państwu 

oświadczenie Zarządu w tej sprawie, powiem tylko tyle, że informacja oświatowa, która była 

dokumentem analitycznym, pokazała pewne obszary, które przez 12 miesięcy były 

skrupulatnie analizowane w pionie działu Edukacji prowadzonego przez panią Chmielewską 

i pozwoliły na wypracowanie ośmiu razem z tymi działaniami obszarów, w których można 

rozmawiać o szukaniu i przygotowywaniu, rozważaniu zmian organizacyjnych. Ten 

dokument miał charakter projektu, nigdy decyzji i stał się przedmiotem konsultacji 

społecznych, konsultacji poprzedzających jakiekolwiek stwierdzenia i decyzje w tych 

obszarach, w tym celu pani Beata Chmielewska przygotowując stosowny projekt 

stworzyliśmy zespół, który na początku składał się z dyrektorów placówek, jak również 

przedstawicieli wszystkich organizacji związkowych, to gremium, myślę, że to pierwsze 

dyrektorskie odbyło więcej, kilka spotkań, to gremium razem ze związkami zawodowymi 

odbyło dwa spotkania. Pierwsze z naszej inicjatywy, które okazało zakres projektowy tych 

obszarów i propozycje wyjściowe, drugie podczas posiedzenia Komisji Edukacji Rady 

Powiatu prowadzonej przez panią Annę Ryl i tam też rozmawiano o tym, w których 

obszarach można by poszukać zmian racjonalizujących, dających szansę podniesienia ogólnie 

mówiąc ekonomiki placówek oświatowych. Uzgodnienia pomiędzy stronami, szczególnie 

związkowo, mówię szczególnie, bo z dyrektorami jest łatwiej i szybciej a tutaj oficjalnie były 

takie, że dokument ma charakter roboczy, wewnętrzny i z uwagi na to, że materia jest bardzo 

delikatna, proponujemy i sugerujemy utrzymanie tego nie w tajemnicy, ale w pewnej 

dyskrecji, stało się jak się stało, nie dyskutujemy, zdajemy sobie sprawę, że każdy z tych 

głosów społecznych, który w wyniku tej sytuacji jest bardzo poważnie traktowany, natomiast 

źle się stało, że ten projekt nie stał się projektem, że zmiany nie są zmianami planowanymi, 
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bo to jest nieporozumienie mówiąc krótko, stąd też wydaliśmy stosowne oświadczenie 

i pragniemy Państwa zapewnić, że jeśli jakiekolwiek założenia staną się uzgodnieniami 

Państwo będziecie pierwsi o tym wiedzieć i dopiero po waszych akceptacjach, we współpracy 

z Wami, po akceptacji związków zawodowych i uzgodnieniach, jak również nie bez 

znaczenia dyrektorów i jak rozumiem rad pedagogicznych dopiero się stanie pewnym 

dokumentem, który być może, bo przecież tego nie możemy dziś powiedzieć, w tych 

obszarach pozwoli na dokonanie zmian, ponieważ sytuacja wymaga tego, ażeby rozmawiać 

o tych niestety trudnych sprawach, ale to co się w tej chwili dzieje wokół tej sprawy jest tak 

naprawdę ja to nazywam pewnym nieporozumieniem ale rozumiemy też, materia jest bardzo 

delikatna i trudno dziwić się, że ktoś tak czasami może, powiedziałbym spontanicznie, ale 

jednak reaguje, także z pełną uwagą oczekujemy tutaj od Państwa jakichkolwiek inicjatyw, 

jesteśmy całkowicie otwarci tylko proszę uszanujcie to, że póki nie uzgodnimy, w jakim 

zakresie pójdziemy, w jakich latach to wprowadzimy, bo tam jest szereg zmian Szanowni 

Państwo, które dotyczą dopiero przyszłego roku a pewne rzeczy mówiliśmy już na tych 

spotkaniach roboczych są procesem dwu, trzyletnim. Natomiast jest to dokument roboczy, 

więc jeśli chcecie jak najbardziej wiem, że jeszcze pani Chmielewska uzupełni ten mój wstęp, 

natomiast ja tylko w imieniu całego Zarządu i wszystkich pracowników chcę zapewnić 

Państwa, że nauczeni doświadczeniem, kiedy byliśmy radnymi opozycyjnymi, kiedy 

pełniliśmy inne role niż dziś, wiemy, że Zarząd przede wszystkim nie ma statutowego prawa 

do tego, ażeby nadawać kierunki tak istotnych zmian w tak delikatnych materiach bez 

konsultacji co najmniej z Radą a będąc świadomi jakie to są sprawy delikatne, w uzgodnieniu 

kompromisu społecznego, także ja powiem tylko tyle i podsumuje, że jest to wielkie 

nieporozumienie ale rozumiemy, szanujemy to, nie wykluczamy, że jeśli sytuacja będzie 

miała taki rozwój jak ma teraz, w poniedziałek jesteśmy wstępnie umówieni i będziemy to 

potwierdzać Szanownym Państwu, reprezentując media, że w poniedziałek chcemy zrobić 

konferencję prasową w tej sprawie i wyjaśnić zanim to pójdzie w niedobrym kierunku, jaki 

nabrało przez ostatnie dni. Może zróbmy taką formułę pytań. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy sprawozdanie 

z pracy Zarządu zostało zakończone w tym momencie?  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Oczywiście. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pytania 

do sprawozdania z pracy Zarządu. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Moje pytanie dotyczy tego właśnie 

ostatniego zagadnienia, o którym pan Starosta mówił, bo faktycznie ze zdziwieniem 

przejrzałam sprawozdanie z pracy Zarządu, gdzie nie ma o tym słowa, natomiast dokument 

pt. planowane kierunki zmian w funkcjonowaniu placówek oświatowych Powiatu Polickiego 

jest jakąś koncepcją na sześciu stronach rozpisaną, podpisaną przez Zarząd powiatu, 

w związku z tym ja bym chciała wiedzieć, jeżeli pan Starosta mówi, że to jest na etapie 

roboczym i nie jest to jeszcze dokument sensu stricto, bo też go nie ma w sprawozdaniu 

z pracy Zarządu, w takim razie, kto jest autorem tego dokumentu i drugie moje pytanie dosyć 

istotne, ta koncepcja w jednym z fragmentów mówi o tym, żeby wprowadzić te planowane 

tutaj długofalowe zmiany musi się zacząć na najbliższej sesji kwietniowej, że na tą 

kwietniową sesję muszą już być przygotowane pierwsze projekty uchwał dotyczące zmian, 

jeżeli chodzi o te, które będą niezbędne, żeby przyjąć arkusze organizacji placówek, zatem ja 

mam pytanie, kiedy Zarząd zamierza zamknąć te wszystkie rozmowy przed planowanym 

utworzeniem dopiero dokumentu, jeżeli w kwietniu planuje się wprowadzenie zmian, sprawa 
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jest jasna, jeżeli w kwietniu tych zmian w części się nie wprowadzi to o rok trzeba to 

przełożyć, w związku z tym czy planują Państwo nadal, żeby w kwietniu wprowadzić 

projekty uchwał pod obrady sesji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O głos prosi pani 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl, ale rozumiem, że pytanie jest do 

Zarządu kierowane. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl - Szanowni Państwo w ubiegłym 

tygodniu odbyło się spotkanie Komisji Edukacji, na które zaprosiliśmy dyrektorów szkół, 

dyrektorów placówek oświatowych a w drugiej części również przedstawicieli związków 

zawodowych. Pierwsze rozmowy, pierwsze opinie państwa dyrektorów, bardzo świeży 

dokument, dopiero przedstawiony i od początku była mowa o tym, że Zarząd nie jest w stanie 

dotrzymać tych terminów, które są proponowane. Te rozmowy się dopiero zaczynają. 

Państwo dyrektorzy mają przedstawić swoje obawy, swoje wyliczenia i związane z tym swoje 

opinie i już wiadomo, że nie zdąży się tego zrobić do końca kwietnia. Mamy zaplanowane 

kolejne spotkanie ze związkami zawodowymi, które też jest dopiero po pierwszym 

zapoznaniu się z tym dokumentem i dopiero na 20 kwietnia wyznaczyliśmy kolejne spotkanie 

i jak Państwo widzicie te prace przybierają bardzo merytoryczny przebieg, ale oczywiście 

długoterminowy, więc myślę i taka też była decyzja Zarządu, że ostatni punkt 

pt. harmonogram zostaje wykreślony i o tym mówiliśmy bardzo wyraźnie. 

 

Członek Zarząd Powiatu w Policach Beata Chmielewska - Ja jeszcze może odpowiem na 

pytanie kto jest autorem, oczywiście Zarząd Powiatu jako całość przyjął ten dokument i tak 

jak pan Starosta powiedział dopiero do konsultacji, oczywiście wspólnie z Wydziałem 

Edukacji został wytworzony fizycznie, w większej części przeze mnie, ponieważ 

odpowiadam za te obszary. Natomiast jest to dokument, który był opatrzony takim 

czerwonym napisem projekt, który zniknął gdzieś przy okazji kopiowania tego dokumentu, 

więc dysponuję innym dokumentem, który bardzo wyraźnie ma zaznaczone słowo projekt 

i myślę, że to jest bardzo istotne, ponieważ musieliśmy rozpocząć konsultacje i rozpoczęliśmy 

je od związków zawodowych i dyrektorów wspólnie z Komisją Edukacji, także ramowy 

harmonogram jest napisany i ten harmonogram w tej chwili jest już nieaktualny i zmiany, 

które dotyczyłyby części zatwierdzanych przez Radę Powiatu są niemożliwe już od 

przyszłego roku szkolnego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy są pytania, uwagi, 

wątpliwości do sprawozdania z pracy Zarządu? Jeśli nie ma to przechodzimy do kolejnego 

punktu.  

 

Pkt 6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2016 rok (Nr druku: 1/XVII/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o wprowadzenie.   

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Szanowny Panie Przewodniczący, 

panie i panowie radni propozycja Zarządu do zmian w budżecie dotyczy następujących kwot. 

Wprowadzenia po stronie dochodów kwoty 268 022 zł w związku z niewykorzystaną kwotą 

wydatków, które nie wygasły z upływem roku budżetowego 2015 oraz kwoty 6 454 zł, jest to 

kwota otrzymana poprzez darowizny przez Dom Dziecka w Tanowie. Następnie zwiększenie 
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dochodów i wydatków odpowiednio o kwotę 150 000 zł w związku z zamiarem przystąpienia 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach do realizacji projektu 

pn. „ProfesjONalista”, dofinansowanego ze środków RPO oraz o kwotę 67 200 zł w związku 

z otrzymaniem z PUP w Policach dofinansowania na przeprowadzenie stażu zawodowego dla 

7 osób w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach. Ponadto zwiększenie 

wydatków odpowiednio o kwotę 14 817 zł jest to kwota darowizn otrzymanych przez Dom 

Dziecka oraz o kwotę 203 022 zł z przeznaczeniem na naprawę odcinka kanalizacji 

deszczowej drogi powiatowej w Dobrej, kwotę 60 000 zł z przeznaczeniem na poprawę 

standardów usuwania odpadów w pasach dróg powiatowych i o kwotę 5 000 zł 

z przeznaczeniem na bieżącą działalność Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Starostwa Powiatowego w Policach. Ponadto istnieje konieczność przeniesienia środków 

budżetowych z działu 801 do działu 921, czyli do działu kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego o kwotę 4 000 zł z przeznaczeniem na współfinansowanie imprez, które będą 

organizowane przez MOK w Policach. W wyniku tych zmian dochody budżetu wyniosą 

78 153 325 zł, wydatki 79 990 333 zł oraz zwiększy się deficyt o kwotę 8 363 zł, tym samym 

zamknie się on łączną kwotą w wysokości 1 837 008 zł i zostanie pokryty nadwyżkami z lat 

ubiegłych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, 

rozpoczynamy debatę nad projektem uchwały, bardzo proszę Przewodniczącego Komisji 

Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu o przedstawienie opinii komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki –

Komisja po omówieniu projektu przez panią Skarbnik na posiedzeniu Komisji, po dyskusji 

nad tym projektem, projekt ten zaopiniowała pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Komisja także pozytywnie odniosła się do projektu uchwały tej uchwały w zakresie swojej 

pracy. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Przewodniczący 

innych Komisji chcieliby zabrać głos? Komisja Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy 

Społecznej i Polityki Rodzinnej.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny - Członkowie Komisji również pozytywnie zaopiniowali 

projekt tej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Przewodniczący 

innych Komisji? Czy Państwo radni mają w tej sprawie pytania, uwagi, wątpliwości, czy 

Państwo mają jakieś stanowiska? Jeśli nie ma to przechodzimy do głosowania. Odczytał 

projekt uchwały stanowiący załącznik nr 13 do protokołu (Nr druku: 1/XVII/16). Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XVII/137/2016 

      Załącznik Nr 14 do protokołu 

 

Pkt 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok (Nr druku: 2/XVII/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o wprowadzenie.   

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Szanowni Państwo kolejna uchwała 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego jest konsekwencją 

wcześniejszej podjętej przez Państwa uchwały, chodzi o zmniejszenie kwot dotacji 

podmiotowej dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2016 roku, czyli Fundacji 

Ośrodek Doskonalenia Kadr w Policach i Casus Sp. z o.o. w Grudziądzu łącznie o kwotę 

4 000 zł, dla każdej z tych fundacji o 2 000 zł. To jest taka zmiana w tej uchwale. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję, 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

Projekt uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję, 

Przewodniczący innych Komisji Czy Państwo radni mają w tej sprawie pytania, uwagi, 

wątpliwości? Jeśli nie ma to przechodzimy do głosowania. Odczytał projekt uchwały 

stanowiący załącznik nr 15 do protokołu (Nr druku: 2/XVII/16). Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XVII/138/2016 

      Załącznik Nr 16 do protokołu 

 



12 

 

Pkt 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 3/XVII/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o wprowadzenie.   

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Szanowny Panie Przewodniczący, 

panie, panowie radni ostatnia uchwała jest konsekwencją dwóch poprzednich, czyli należy 

dostosować do treści pozostałych dwóch uchwał wieloletnią prognozę finansową oraz należy 

w wykazie przedsięwzięć wieloletnich ująć wniosek dyrektora PCPR o przystąpieniu do 

projektu pn. „ProfesjONalista”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

Projekt bez uwag został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję, 

Przewodniczący innych Komisji? Czy Państwo radni mają jakieś pytania, uwagi, 

wątpliwości? Jeśli nie ma to przechodzimy do głosowania. Odczytał projekt uchwały 

stanowiący załącznik nr 17 do protokołu (Nr druku: 3/XVII/16). Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XVII/139/2016 

      Załącznik Nr 18 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Jeszcze przed przerwą 

Szanowni Państwo pozwólcie, że w naszym imieniu przywitam panią dr Magdalenę Kotnis. 

Pani jest Prezesem Zarządu Zachodniopomorskiej Agencji Rozwoju Regionalnego spółka 

akcyjna. Pani zwróciła się do nas z prośbą o możliwość zabrania głosu i umożliwimy to pani 

podczas przedostatniego punktu wnioski i oświadczenia radnych, nie chcieliśmy robić z tego 

spec punktu, z tego wydarzenia, ale w tym punkcie pani chciałaby o instytucji porozmawiać, 

samorząd wojewódzki jest tutaj jak rozumiem właścicielem firmy, którą pani reprezentuje. 

Ogłaszam przerwę.    

 

Przerwa 15 minut. 
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Pkt 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powierzenia Gminie 

Kołbaskowo prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową 

Nr 3920Z Dołuje – Przecław (Nr druku: 4/XVII/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę panią 

Magdalenę Sochanowską Naczelnika Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg 

o wprowadzenie do uchwały. 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowska - 
Uchwała tożsama z tymi, które Państwo podejmowali na sesji w zeszłym miesiącu. W tej 

uchwale proponujemy wyrażenie zgody na powierzenie gminie Kołbaskowo prowadzenia 

zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 3920Z Dołuje – Przecław i to zadanie 

będzie polegało na opracowaniu dokumentacji projektowej, przebudowy odcinka tej drogi na 

terenie samej miejscowości Przecław, to jest odcinek ten, w którym dwa lata temu 

skończyliśmy przebudowę chodnika i nawierzchni, od miejsca, w którym kończy się nowa 

nawierzchnia do końca miejscowości Przecław do drogi krajowej, przebudowa nawierzchni 

łącznie z przebudową istniejących chodników. Sprawdzimy również stan kanalizacji 

deszczowej pod drogą, jeżeli będzie wymagała przebudowy również to nastąpi. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, przed 

omawianiem projektu uchwały pozwólcie Państwo, że naprawię swój wielki błąd, witam 

bardzo Radnego Rady Miejskiej w Policach pana Krystiana Kowalewskiego. Przepraszam, że 

nie zrobiłem tego bezpośrednio po przerwie, ale panie radny my tu w ferworze pracy. Bardzo 

proszę o opinię komisji. Komisja Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Przewodniczący 

innych komisji? Jeśli nie to proszę o zadawanie pytań Państwa radnych. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja mam podobne pytanie jak w zeszłym 

miesiącu, jak Państwo przewidują, kiedy miałaby być realizowana ta inwestycja i w jakiej 

formule, jeżeli chodzi o finansowanie byłoby to robione. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - O tym nie rozmawialiśmy, bo to jest nowy temat, 

uzgodnienia pomiędzy Wójtem i samo wystąpienie jak sami Państwo czytacie w projekcie 

uchwały jest tą inicjatywą, która była bardzo podobna do tych poprzednich uchwał 

dotyczących tych chodników. Potrzeba społeczna, która sygnalizowana jest w Gminie 

Kołbaskowo, zresztą sygnalizowane na ostatniej sesji też w tej samej sprawie zapytaniami 

i interpelacjami klubów radnych spowodowała, iż rekomendowaliśmy to w nieco krótszym 

terminie, natomiast uzgodnienia są takie, dziś dajemy Gminie Kołbaskowo, rekomendujemy 

Państwu, dajemy możliwość zrobienia projektu techniczno-inwestycyjnego z własnych 

środków i dopiero, kiedy ten projekt pokaże nam cały kształt i poziom finansowy, dopiero 

wtedy będziemy tak naprawdę szukać rozwiązań. Jesteśmy całkowicie świadomi i jako 

Zarząd zdając sobie sprawę, że samo zrobienie projektu jest pewnym etapem wstępnym, ale 

nie może stać się bezpośrednią przyczyną, że już mówimy o realizacji tej inwestycji, wiemy 

jak wygląda sytuacja budżetu Powiatu i na dzień dzisiejszy trzeba powiedzieć, że nie mamy 

możliwości finansowych, ażeby tak wielorakie i wielotorowe działania podejmować, stąd też 

w tym momencie, kiedy będziemy mieli dokumentację dopiero usiądziemy razem z Gminą 
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Kołbaskowo do tego, żeby uzgadniać i rozmawiać na temat tego, w jaki sposób to się uda 

realizować. Pani Wójt rekomendując i prosząc Zarząd, za pośrednictwem nas, Państwa 

o udzielenie tych uprawnień formalnych podjęcia tych działań, zagadnień, naprawdę 

wychodzi naprzeciw potrzebom społeczności swojej lokalnej. Natomiast niestety nic więcej 

w tym zakresie z punktu widzenia uzgodnień terminów, to nic więcej na ten moment 

oficjalnie powiedzieć nie mogę. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Jeszcze tylko jedno krótkie pytanie panie 

Starosto. Czy przy rozmowach na ten temat planowali Państwo ustalić, na kiedy ten projekt 

będzie gotowy, czy w ogóle przewidywaliście, czy jeszcze o tym nie rozmawialiście? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Szczerze mówiąc nie rozmawialiśmy, ja rozumiem, że 

jeśli ta uchwała zostanie podjęta to w interesie tu raczej już tylko na podstawie swoich 

uzgodnień. Rzeczywiście wypada, jeśli dziś będzie rekomendacja pozytywna próbować 

szukać pewnych odpowiedzi na te postawione pytania, więc my ze swojej strony, jako Zarząd 

zobowiązujemy się, że postaramy się Państwu dostarczyć więcej informacji na te konkretne 

zagadnienia na kolejnej sesji, bądź jak już będziemy te uzgodnienia mieli, może tak ustalmy, 

bo rzeczywiście nie umiem odpowiedzieć, kiedy, bo to zależy od gminy. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja przepraszam, że przy tym temacie, ale 

jak już jest tutaj Naczelnik, przy okazji temat czy został rozstrzygnięty ten przetarg 

pozytywnie, jeżeli chodzi o projekt tego odcinka drogi Szczecin – Stobno? 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowska – 
Wczoraj zostały złożone oferty. Jest oferta najtańsza, natomiast jeszcze nie zdążyliśmy 

sprawdzić wszystkich dokumentów. 

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Słówko do tematu dróg 

chciałabym dodać, panie Starosto ja trzymam kciuki i naprawdę życzę powodzenia przy 

zarówno rozstrzyganiu montażu finansowego przy tym zadaniu, jak i za tym, gdy przy 

rozstrzygnięciu zadania, niezależnie od tego, kto weźmie na siebie ciężar zadania, aby ono 

wyszło jak najtaniej, ale jak sami widzimy bardzo często z tych środków, które planujemy po 

kosztorysie tak, jak jest tu przykład Dobrej wychodzi, że kosztorys jest na 2 mln 400 tys zł 

i nie taki diabeł straszny jak go malują, bo około 1 mln można zaoszczędzić tak samo i tutaj, 

jeżeli chodzi o moją gminę to trzymam kciuki i bardzo się cieszę, że rozmawiacie Państwo. 

Myślę, że projekt techniczny będzie gotowy jak najszybciej, bo to faktycznie zależy od 

gminy, kiedy gmina ten projekt techniczny zleci, zgodnie z procedurami zamówień 

publicznych i gratuluję Państwu porozumienia w tej sprawie. Myślę, że droga wymaga 

naprawy jak również nie ona jedna jedyna na terenie naszej gminy, także dziękuję uprzejmie 

za ten projekt uchwały i za wzięcie pod uwagę tych głosów, które tutaj były sygnalizowane ze 

strony mojej osoby i koleżanki Iwony Wierzbickiej. Dziękuję uprzejmie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, czy 

jeszcze ktoś z Państwa radnych jeszcze chciałby zabrać głos? Jeśli nie ma to przechodzimy do 

głosowania. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 19 do protokołu 

(Nr druku: 4/XVII/16). Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XVII/140/2016 

      Załącznik Nr 20 do protokołu 

 

Pkt 9a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie rozstrzygnięcia skargi 

z dnia 12 maja 2015 r. dotyczącej działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach (5/XVII/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej pana Waldemara Echausta o wprowadzenie do 

projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Echaust – Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo Komisja Rewizyjna miała możliwość rozpatrywania skargi, która 

wpłynęła 12 maja 2015 r. i dotyczyła działalności PCPR. Komisja zajmowała się tym 

tematem tak jak wspomniałem od 12 maja 2015 r. i na posiedzeniach 25 czerwca 2015 r. 

i 15 marca 2016 r. Rozpiętość w czasie dlatego jest tak znacząca, ponieważ w między czasie 

skarżący złożyli do Samorządowego Kolegium Odwoławczego skargę podobnej treści 

i dotyczącą tego samego zadania. W związku z tym nasze działania były jakby zatrzymane do 

czasu rozstrzygnięcia przez inny organ administracyjny, ażebyśmy my mogli podjąć swoje 

działania, w związku z powyższym wpłynęły kolejne skargi skarżących do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego, ale na razie one nie skutkują wstrzymaniem naszej sprawy. 

Komisja po zbadaniu dokumentów, do jakich mieliśmy dostęp stwierdziła, że niestety skarga 

skarżących jest skargą zasadną, ponieważ skarżący stwierdzają jednoznacznie, że nie byli 

informowani o możliwości pozyskania środków na utrzymanie lokalu mieszkalnego, że nie 

wiedzieli, że mogą się przekształcić z rodziny niezawodowej w zawodową jak również 

podnosili to, że i sprawdziliśmy to, że informacje zamieszczane na stronie internetowej 

PCPR-u są niejasne, niekompletne, informator PCPR-u również nie jest kompletny, 

w związku z powyższym petent, który przychodzi jeśli nie może załatwić sprawy od a do 

z gubi się w tych dokumentach, co powoduje frustracje, tym bardziej, że działania i praca na 

rzecz tych rodzin nie jest sprawą łatwą, w związku z powyższym Komisja uznaje skargę za 

zasadną. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, czy są 

pytania, co do treści projektu tej uchwały, czy są pytania, co do postępowania Komisji 

Rewizyjnej? Jeśli nie ma to czy Zarząd zna treść rozstrzygnięcia Komisji Rewizyjnej? Zna, 

rozumiem, czyli to nie jest zaskoczenie. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Oczywiście jak kiedyś z Państwem radnymi się 

umawialiśmy sama procedura skargowa z jednej strony idzie do rozpatrzenia do właściwej 

Komisji, co się właśnie stało w tym przypadku, już niezależnie od czasu trwania, który był 

spowodowany obiektywnymi przeszkodami, żeby to procedować krócej, to również jako 
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Zarząd zawsze w tych momentach podejmujemy swoje działania w trybie nadzoru i Szanowni 

Państwo tu, to co zostało powiedziane przez pana Przewodniczącego Echausta, to właśnie 

jedna z kwestii bardzo istotnych i nie ukrywamy, że jako Zarząd rozważamy 

zidentyfikowanie i wsparcie działań PCPR-u w kwestiach dotyczących informowania o tym 

co związane jest z uprawnieniami, możliwościami i ubiegania się o różnego rodzaju nie tylko 

przecież o te dofinansowania, myślę, że będziemy mieli szansę, ażeby Państwu w najbliższym 

czasie przedstawić koncepcję. Krótko mówiąc trzeba z informacją dotrzeć rzeczywiście lepiej 

do źródeł, a źródłami w tym przypadku są osoby, które mogą być potencjalnymi 

beneficjentami. Także będziemy robić działania naprawcze jak również Zarząd podejmie 

stosowne decyzje względem zasadności samej skargi. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję, oto chodziło, 

żeby nie było dysonansu, że to jest prowadzone w takim trybie i komunikacja byłaby 

zachwiana, ale nie i z czego się bardzo cieszymy. Ja rozumiem, że nie macie Państwo w tej 

sprawie wątpliwości i nie zadajecie Państwo pytań. Przechodzimy do głosowania. Odczytał 

projekt uchwały stanowiący załącznik nr 21 do protokołu (Nr druku: 5/XVII/16). Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 2 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XVII/141/2016 

      Załącznik Nr 22 do protokołu  
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Składamy 

podziękowania na ręce pana Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej za pracę w tej sprawie. 

Proszę Państwa przed nami trzy sprawozdania właśnie dotyczące PCPR. Przypominam, że 

przepisy prawa nakazują takie sprawozdania składać. Od Państwa radnych zależy, w jaki 

sposób będziemy procedowali nad tymi sprawozdaniami. Otrzymaliśmy je, przede wszystkim 

przeszły przez tryby Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej. Były one rozpatrywane i teraz jest pytanie jak Państwo sobie życzycie, czy 

będziemy zadawali pytania pani Dyrektor na zawarte tam uwagi, czy po wprowadzeniu 

stosownym? Chcę określić tryb pracy. Pytania, tak? Jeśli Państwo z mediów nie macie tych 

sprawozdań to one są oczywiście dostępne, żeby nie było tak, że one są w jakiś sposób 

utajniane. Także, jeśli jest potrzeba to są dostępne od ręki. Bardzo proszę panią Beatę 

Chmielewską o wprowadzenie, panią Dyrektor Beatę Karlińską prosimy do mikrofonu, 

ponieważ będą pytania.   
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Pkt 10. Pomoc społeczna i polityka rodzinna. „Sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach za 2015 rok” wraz z wykazem potrzeb 

w zakresie pomocy społecznej. 

 

Pkt 11. „Sprawozdanie z wykonania w 2015 r. harmonogramu realizacji zadań 

określonych w Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

w Powiecie Polickim w latach 2008 – 2015”.  

 

Pkt 12. „Sprawozdanie z realizacji w 2015 r. Powiatowego Programu Działań na Rzecz 

Osób Niepełnosprawnych na lata 2015 – 2020”. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska - Szanowni Państwo 

rzeczywiście te trzy sprawozdania są mocno ze sobą związane i głównym twórcą tych 

sprawozdań, a zgłasza pierwszego jest oczywiście PCPR wspólnie z Wydziałem Spraw 

Obywatelskich. Chciałabym łącznie kilka słów powiedzieć o tych sprawozdaniach, ponieważ 

one mocno ze sobą są związane. Nawet niektóre elementy tych sprawozdań się powtarzają, 

ponieważ jest to działalność społeczna, ogólnie możemy ją tak nazwać i w związku z tym ze 

sobą wzajemnie związane. Jeśli chodzi o sprawozdanie PCPR to chcę Państwu zwrócić uwagę 

na trzy rzeczy. Pierwsza to tak, która w sprawozdaniu może nie jest mocno widoczna 

a mianowicie, że PCPR w 2015 r., a tego dotyczy sprawozdanie, zmienił siedzibę. W całości 

PCPR w tej chwili znajduje się w budynku przy ul. Szkolnej 2 i wspólnie z panią Dyrektor 

i pracownikami PCPR i na podstawie wiedzy od osób, które korzystają z usług PCPR trzeba 

stwierdzić, że to był dobry ruch i że to dobrze, że tak się stało i że PCPR w całości jest 

w innym budynku a nie u nas w urzędzie, na to zwracam uwagę. Po drugie chciałbym 

podkreślić też to, o czym była już wcześniej mowa, że warto zwrócić uwagę w przyszłości 

w PCPR na to, żeby rozpropagować rodzaje usług, które PCPR świadczy, żeby było bardziej 

popularne wśród mieszkańców naszego powiatu, po co można przyjść do PCPR-u i co można 

uzyskać, bo nie wszyscy wiedzą łącznie ze służbami na co zwraca uwagę pani Dyrektor 

w swoim sprawozdaniu, że można skorzystać z usług PCPR-u i po trzecie chcę zwrócić 

Państwa uwagę na to, że z analizy pieczy zastępczej, która znajduje się również 

w sprawozdaniu wynika, że warto by było pomyśleć nad tym, żeby rozwój pieczy zastępczej 

polegał na tym, aby poszerzyć kierunki w stronę rodzin zastępczych, żeby odchodzić od 

pieczy instytucjonalnej na rzecz pieczy zastępczej, to jeśli chodzi o PCPR. Jeśli chodzi 

o drugie sprawozdanie ze strategii działań związanych z rozwiązywaniem problemów 

społecznych, to znowu chcę zwrócić uwagę na dwie rzeczy, po pierwsze, że w 2015 r. 

rozpoczęliśmy działania by rozwiązać problem społeczny osób starszych w wieku powyżej 

60 lat i zorganizowaliśmy Dom Dziennego Pobytu Senior-Wigor, który ruszy i będzie służył 

mieszkańcom powiatu, żeby pomóc w opiece nad seniorami i, że staramy się założyć Klub 

Pomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi, na co wyraził już wstępną zgodę pan 

Wojewoda. Szukamy tylko lokalu, który mógłby służyć, żeby ten klub tam powstał. 

Natomiast finansowane to zadnie może być z budżetu Wojewody. Natomiast, jeśli chodzi 

o trzecie sprawozdanie, dotyczące działań na rzecz osób niepełnosprawnych, to znów chcę 

zwrócić tylko uwagę na główne jakby rzeczy, mianowicie, że Powiat Policki, jako chyba 

jedyny w Polsce w ubiegłym roku sfinansował ze środków własnych turnusy rehabilitacyjne. 

Na to zwracam Państwa uwagę i cieszę się, że wspólnie zrobiliśmy to, bo rzeczywiście odbiór 

społeczny jest bardzo dobry i na podstawie tego, co wiemy od osób, które skorzystały z tego 

rodzaju usługi są bardzo zadowoleni i taka nowość, że osoby niepełnosprawne i instytucje 

związane z osobami niepełnosprawnymi otrzymały z okazji Światowego Dnia Osób 

Niepełnosprawnych karnety na pływalnie bezpłatne, które PCPR przeznaczył w ramach takiej 

działalności i przy tej okazji chcę Państwu powiedzieć, że otrzymaliśmy już z PFRON-u 
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informację na temat środków, które PFRON przeznaczył dla osób niepełnosprawnych na rok 

2016 i wiadomość jest i dobra i zła, bo środków jest więcej, ale dużo więcej na warsztaty 

terapii zajęciowej, na działalność poza warsztatami terapii zajęciowej jest około 50 tys zł 

mniej. Także ta uchwała, którą Państwo będziecie mogli przyjąć lub nie będzie przygotowana 

w najbliższym czasie, ale niestety znów staniemy przed problemem, że środków jest za mało. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, 

zgodnie z przyjętym trybem przez Państwa, proszę o ewentualne zadawanie pytań, pani 

Dyrektor udzieli odpowiedzi. Proszę bardzo Państwo radni. Pytania, umówmy się, że 

dotyczące trzech sprawozdań. Ja zadam pytanie. W tym sprawozdaniu dotyczącym PCPR-u 

jest napisane na temat asystentów osób niepełnosprawnych. Kilka lat temu była próba 

rozpropagowania tego rodzaju pomocy osobom niepełnosprawnym. Nawet jeździliśmy do 

siedziby parlamentu dyskutować na ten temat, chciałem panią Dyrektor zapytać czy zostało to 

w jakiś sposób zinstytucjonalizowane, bo to, że jak pozwalają środki samorządom zatrudniać 

to wiemy, ale czy weszło to w te tryby, o których mówiliśmy, czyli takie ustawowe, przyjęte 

zgodnie z kanonami prawa, a nie na zasadzie takiej jak jest projekt, to są środki na 

zatrudnienie asystenta a jak projektu nie ma, to nie ma. Robiliśmy to pani Dyrektor parę lat 

temu, byliśmy razem i jakie są tego efekty, chyba jak mi się zdaje żadne, ale bardzo proszę. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach Beata Karlińska – Pan 

Przewodniczący mówi o projekcie, w którym brał udział Powiat Policki „Winda do pracy”, 

który rozpropagowywał i był projektem innowacyjnym jeszcze w początkach środków z Unii 

Europejskiej z takiej inicjatywy iquelle i rzeczywiście udało nam się w całej Polsce 

rozprzestrzenić tą ideę asystentów osobistych, mimo to jak pan Przewodniczący zwrócił 

uwagę wiele samorządów zatrudnia organizacje z projektów, ze środków własnych, natomiast 

cały czas jest ten temat nieuporządkowany, cały czas wszyscy mają co innego na myśli 

i jeżeli mówimy o tych asystentach, ten asystent nasz, który jest w ośrodku dla dzieci 

niepełnosprawnych ruchowo, gdzie z panią Dudczak jeździmy na konferencję czy do 

Rzecznika Praw Obywatelskich w różnych miejscach to prezentujemy i to się nie przebija. 

Wszyscy uważają, że byłby to taki fajny asystent, który przyjdzie, może coś pomoże, pójdzie 

po zakupy. Natomiast jest problem z tymi czynnościami opiekuńczymi, dlatego że są usługi 

opiekuńcze i cały czas to jest nieuporządkowane, nie mniej w tamtym roku uchwalono, że ze 

środków PFRON organizacje pozarządowe mogą występować o te usługi i biuro 

pełnomocnika rządu, które też z nami konsultowało jak te usługi mają wyglądać i ten nasz 

profil się przebił, więc cały czas jesteśmy w drodze. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję pani bardzo, 

drugie moje pytanie dotyczy zagadnienia, które zostało poruszone przez panią Starostę 

Chmielewską. Rodziny zastępcze i praca z rodzinami zastępczymi. Ja chciałem zapytać 

w sprawozdaniu to taki element wydawałoby się drobny i dla niektórych może mało istotny, 

dla mnie nie. Kiedyś odbywały się cykliczne spotkania z rodzinami zastępczymi z zakresu 

Powiatu Polickiego, z zakresu funkcjonowania PCPR o różnych porach roku pod hasłem 

Piknik rodzin zastępczych, Dzień zwycięstwa zastępczego, opłatek, bywałem na tych 

przedsięwzięciach. Ze sprawozdania wyczytałem, że było takie spotkanie na białej polanie 

w Szczecinie i że rodziny z Powiatu Polickiego również uczestniczyły. Ja mam pytanie czy 

były organizowane imprezy tego typu dla rodzin z zakresu działania PCPR w Policach, czyli 

Powiatu Polickiego nie, jako uczestnik jakiejś globalnej, wielkiej imprezy w Szczecinie, tylko 

nasze tu lokalne, czy były? 
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Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach Beata Karlińska – Panie 

Przewodniczący to była nasza impreza, dlatego ona się odbywa w Szczecinie dwa lata pod 

rząd, ponieważ Powiat Policki jest tak zbudowany, że jest takim rogalem wokół Szczecina 

i poprzednio robiliśmy imprezy w Trzebieży, potem robiliśmy raz za szkołą nr 8, ale dla 

rodzin z Dobrej i z Kołbaskowa jest to bardzo daleko, więc trzy lata pod rząd odbywały się na 

Głębokim. Te imprezy dla nas robią studenci. Poprzednio robiliśmy sami teraz robią studenci 

z Uniwersytetu Szczecińskiego i co roku jeden rok studentów pomaga nam taką imprezę 

zorganizować, ale ona jest tylko dla naszych rodzin, wyłącznie. Studenci zbierają bardzo dużo 

prezentów dla tych rodzin, organizują bardzo ciekawe warsztaty dla rodziców i zawsze 

jesteśmy pod wrażeniem, bo rodzice rzeczywiście chętnie z tymi młodymi ludźmi się bawią. 

Natomiast, jeżeli chodzi o spotkanie informacyjne to na początku roku w pierwszym kwartale 

już drugi rok z rzędu organizujemy i wtedy organizujemy w każdej gminie osobno tzn. 

osobno dla rodzin z Gminy Police, osobno w Nowym Warpnie, w Dobrej i w Kołbaskowie. 

Jedynie odeszliśmy od tych spotkań opłatkowych, ponieważ jedynie wychodziły w Policach, 

natomiast w tych pozostałych gminach nie bardzo. Kiedyś byliśmy z panem Starostą 

Bednarkiem na takim spotkaniu i właściwie nie było żadnej rodziny np. w Kołbaskowie tylko 

byliśmy my sami i odeszliśmy od tych spotkań opłatkowych. Natomiast robimy to i robimy 

szkolenia dla rodzin, takie tematyczne. Teraz było szkolenie dla rodzin spokrewnionych, pod 

koniec tamtego roku było szkolenie dla rodzin zawodowych, czyli są też takie tematyczne 

spotkania. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję, ale ja bym 

tych a propos związanych ze świętami nie bagatelizował, że raz nie wyszło, to może wyjdzie 

kolejnym razem. Chodzi o to, żeby zachęcać, żeby np. mikołaja dzieciaczkom zrobić. Trzeba 

o tym mówić i pisać, bo tu nie jest napisane. Trzeba jak najbardziej propagować rodzicielstwo 

zastępcze, nie tylko to takie spokrewnione, ale właśnie zawodowe, ponieważ przed nami 

decyzje dotyczące Domów Dziecka i oceny tej całej sytuacji. Pani Dyrektor proszę się 

niepokoić, mam tu na myśli panią Dyrektor Domu Dziecka, proszę się niepokoić ja nie mam 

tu złych zamiarów, ale to jest i ustawowy kierunek i logiczny. Dlatego się tak czepiam tego, 

tak mocno i pytam o rzeczy być może mało istotne, one potrafią tak jak ta łyżka dzielić, 

popsuć coś albo jej brak poprawić całą atmosferę. To też a propos tej skargi, która była przed 

chwilą rozpatrywana, bo to jest cały konglomerat działań i apeluję do pani Dyrektor, aby 

wzmóc działania w zakresie propagowania tych rodzin poprzez różne formuły, bo to warto 

robić, nawet jak się kilka razy nie uda, nie powiedzie, jak któraś z rodzin nie wypełni swoich 

zadań, jedna czy druga to apeluję, pewnie tak się nie dzieje, nie wylewać dziecka z kąpielą, 

ale żeby to było właśnie tak robione i drugi kierunek, który ja zauważyłem w tym 

sprawozdaniu, który trzeba wzmocnić moim osobistym zdaniem, to są absolutnie osoby 

starsze. Ta działalność organizacji pozarządowych w zakresie zajmowania się dziećmi, 

młodzieżą jest bardzo mocno rozwinięta, trzeba wzmóc tą działalność z osobami starszymi, 

bo nie tylko Uniwersytet Trzeciego Wieku, nie tylko Polski Związek Emerytów i Rencistów, 

ale jeszcze wzmóc i wydobyć z domów i jakoś spróbować aktywizować tych wszystkich, 

którzy gdzieś siedzą i uważam, że PCPR to powinien być drugi taki kierunek działań na lata 

następne, żeby się tym problemem zająć. To konstatacja a nie pytanie. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach Beata Karlińska – Mogę 

jeszcze odpowiedzieć? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę bardzo. 
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Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach Beata Karlińska – Panie 

Przewodniczący zapomnieliśmy w takim razie napisać w sprawozdaniu, bo w tym roku, jeżeli 

chodzi o Święta Bożego Narodzenia wszystkie dzieci otrzymały od nas talony 173 talony, 

próbowaliśmy rozwieźć je mikołajami, ale nie udało się i po prostu pocztą otrzymali wszyscy 

takie talony i cały czas na naszej stronie oraz na facebook-u piszemy o tym, że poszukujemy 

rodzin zastępczych. Co roku w mediach lokalnych również o tym jest audycja. W tym roku 

była 19 lutego i jesteśmy powiatem, który wykonuje wszystkie postanowienia sądu, nie mamy 

żadnych dzieci, które są nieumieszczone z postanowień sądu. Jest to ewenement, bo inne 

powiaty sobie z tym nie radzą i nasza procedura opieki nad rodzinami zastępczymi została 

uznana i przez Urząd Wojewódzki i przez Ministerstwo zostało umieszczone na stronach 

Ministerstwa, jako dobra praktyka tzn. oceny rodzin, prowadzenie szkoleń, koordynatorów 

i te wszystkie rzeczy ja rozumiem, że nie ma czasu, ale jeżeli ktoś z Państwa jest 

zainteresowany to zapraszamy do PCPR-u i chętnie pokażemy jak pracujemy z rodzinami 

zastępczymi, na czym to polega i że rozmowy są trudne np. w tej chwili wszystkie rodziny 

zastępcze wchodzą w program 500+. Wszystkie dzieci z rodzin zastępczych otrzymują te 

pieniądze i my na tych spotkaniach tłumaczyliśmy, przygotowaliśmy i rozdaliśmy wnioski, po 

1 kwietnia można je składać i rodziny już przyniosły w marcu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Jasne, ale to jest 

szczegół, bo jak wejdą w tryb tego programu, będą tak jak pozostali rodzice. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach Beata Karlińska – Nie 

będą tak jak pozostali. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ale będą obsługiwani, 

w tym sensie. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach Beata Karlińska – Inaczej 

wszyscy w PCPR i nie tak samo, bo należy się każdemu dziecku i to jest ważna wiadomość 

Panie Przewodniczący, niezależnie od dochodu i na każde dziecko i do PCPR-u. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dobrze, ja mam 

nadzieję, że tak samo dobre praktyki w pracy z osobami starszymi będą zamieszczone na 

wszelkich stronach ministerstw i polickiego PCPR-u, do tego dążmy. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Chciałbym zabrać głos też w kontekście tej 

działalności, bo przyjęta dziś formuła rzeczywiście samo sprawozdanie wyczerpuje, jak nie 

wszystko to przynajmniej w większości to, co jest obszarem działań PCPR-u i dziś 

rzeczywiście szczególna sesja, bo z jednej strony oczywiście to nazwijmy „ważny moment 

dla tej polityki i dla tej organizacji” z drugiej strony ta skarga, która dzisiaj się też znalazła, 

zatarła obraz. Szanowni Państwo, zdajemy sobie sprawę, że naprawdę tych problemów nie 

brakuje i nie o wszystkich dziś mówimy. Materia, tak delikatna materia tej części społecznej, 

która z przyczyn czasami od siebie niezależnych ogólnie mówiąc jest społecznością 

pokrzywdzoną, tak nazwijmy, to też szczególny klient, szczególny mieszkaniec, więc liczymy 

się z tym, że te problemy musimy rozwiązywać. Z pełną uwagą przysłuchujemy się tym 

kwestiom, które zostały poruszone i zachęcamy również Państwa, bo często Wam nawet jest 

łatwiej uzyskać informacje niż nam urzędnikom, bo relacja między uczestnikiem 

a mieszkańcem, który ma problem jak sami wiemy z różnych przyczyn czasami nie jest do 

końca prawdziwa, dlatego głosy Państwa, jako radnych w tych środowiskach szczególnie 

gdzie macie do czynienia z naszymi mieszkańcami, którzy są obsługiwani w zakresie całej 
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polityki społecznej są niezmiernie cenne, prosimy o nie, wyciągamy z tego na pewno wnioski 

i mamy nadzieję, że przyszłoroczne sprawozdanie pozwoli na to, żeby rzeczywiście te 

obszary, o których tu chociażby mówił pan Przewodniczący jak polityka na rzecz osób 

starszych, rzeczywiście pomimo tego, że to z punktu widzenia Domu Dziecka to nie jest 

dobra wiadomość, ale taki jest cel, robić wszystko, ażeby dzieci po prostu miały rodziny, 

będziemy na pewno aktywizować, będziemy działać i jesteśmy do dyspozycji, do każdej 

uwagi, którą Państwo przedstawicie niezależnie od tego, co dziś zostało powiedziane. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję uprzejmie, czy 

są jeszcze jakieś pytania do tego bloku? 

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki - Chciałem pani Dyrektor bardzo 

podziękować, że tłumaczy pani rodzicom dzieci niepełnosprawnych i tym wszystkim 

rodzicom dzieci, które są pod opieką pani ośrodka, pani placówki, szczegóły programu 500+. 

To bardzo dobrze, to bardzo ważne i też jest dobrze, że rodzice już tych dzieci wnioski 

składają, o szczegóły się dowiadują i że po tej stronie przebiega to sprawnie. 

 

Radny Powiatu polickiego Antoni Michnowicz - Patrząc na te nasze dzieci niektóre, które 

nie mają rodziców lub osoby starsze, wszyscy myślimy o tym jak im pomóc. Dlatego to 

centrum ja myślę, że powinniśmy nadać specjalną rangę tym pracownikom, bo to jest bardzo 

ciężka praca. Ja miałem przyjemność bliżej zapoznać się z tą pracą, gdzie ona wymaga 

naprawdę obcowania nieraz z ludźmi trudnymi, którzy nie rozumieją swojej sytuacji, którzy 

są w tej innej sytuacji bardzo ciężkiej i ta pomoc to świadczy tylko o tym, że te instytucje 

nasze rozumieją to i widzą bezwzględną potrzebę pomagania właśnie tym dzieciom i tutaj 

trzeba by było jeszcze bardziej przyjrzeć się, co jeszcze bardziej hamuje czy coś przeszkadza, 

bo nie zawsze są te środki finansowe od pewnej ilości, ale naprawdę tutaj powinniśmy 

szczególną zadać rangę i dzisiejszym wystąpieniom tu pani Dyrektor i dla pracowników tej 

instytucji, ponieważ świadczy to od nas i nieraz ludzie zapominają, że inni mają bardzo 

ciężkie warunki życiowe, że nie mogą spełnić swoich życiowych planów i fajnie, że taka 

instytucja jest u nas, rozwija się i trzeba byłoby też mówić o tym, co jeszcze można poprawić, 

w jakim zakresie, żeby to wszystko jeszcze lepiej funkcjonowało, ponieważ wiemy, że dzisiaj 

młodzi ludzie, którzy zawierają związki małżeńskie z błahych powodów nieraz są tak mało 

odporni, że rezygnują z dalszego utrzymania rodziny, a te małe dzieci biedne nie będą miały 

nigdy lepszego przyjaciela jak w swoim rodzicu, a jeśli brakuje tych rodziców to trzeba 

szukać rodzin zastępczych, dlatego ja naprawdę bardzo dziękuję za taką właśnie pracę, bo to 

jest praca i w godzinach i poza godzinami, trzeba nieraz dojeżdżać i nieraz nie spotyka się 

tych dzieci albo tych rodzin, natrafia się na takie sytuacje trudne w danym momencie, a każde 

wyciągnięcie ręki i otrzymana pomoc naprawdę wspomaga i pomaga tym rodzinom w tym 

bytowaniu ciężkim. Dlatego myślę, że to pani wystąpienie jest bardzo ważne, tak samo jak 

budowa drogi, bo wiadomo każda droga czy tu czy tam ona jest potrzebna i nie ma co się 

sprzeczać czy w tej gminie ma być czy w tamtej, bo właściwie zagraża użytkownikom 

i wiadomo o co chodzi. Także tu panie Starosto, jeżeli są jakiekolwiek możliwości, 

jakiekolwiek dodatkowe pieniądze, jakiekolwiek możliwości organizacyjne to powinniśmy 

tutaj w szczególny sposób wspomagać tą instytucję. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Po 

pierwsze bardzo dziękujemy pani Dyrektor za przygotowanie sprawozdań, rzeczywiście 

należą się ukłony i to z wielką atencją czynimy i wszystkim pani podwładnym za ciężką 

pracę, bo ta praca jest tak jak powiedział pan radny, jest to bardzo ciężka służba na rzeczy 

innych a rzeczywiście jakieś małe zawirowanie może psuć obraz a to tak nie powinno być 
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w tej całej instytucji, bo tam gdzie są ludzie, tam są i problemy, są i konflikty i to jest 

zrozumiałe, także życzymy owocnej pracy pani Dyrektor. Jeśli Państwo się zgodzicie 

przełożymy pkt 13. Interpelacje i pytania radnych i poprosimy, żeby w pkt 14 Wnioski 

i oświadczenia radnych pani Prezes Magdalena Kotnis przedstawiła nam informację 

o Zachodniopomorskiej Agencji Rozwoju Regionalnego, ponieważ taka jest prośba 

i powinniśmy wysłuchać tej informacji. Zgadzacie się Państwo? Żeby później nie zajmować 

interpelacjami i zapytaniami w sprawach bardzo trudnych itd., jeśli nie ma sprzeciwu to 

uznam, że jest zgoda. Pani Prezes, zapraszamy i prosimy o syntetyczną prezentację pani 

instytucji.  

 

Pkt 14. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Prezes Zachodniopomorskiej Agencji Rozwoju Regionalnego Magdalena Kotnis – 

Przedstawiła informację w formie multimedialnej, dotyczącą działalności Agencji, stanowiącą 

załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękujemy bardzo pani 

Prezes, jeśli Państwo macie pytania, to skorzystamy z uprzejmości pani Prezes. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Jedno dość istotne pytanie, bo nie ukrywany, że jako 

Zarząd jednym z obszarów, który wymaga działań to próba stworzenia, jakkolwiek tego nie 

nazwać, wsparcia ale i współpracy z przedsiębiorczością. Na szczęście dla nas wszystkich 

w Powiecie Polickim to idzie w dobrym kierunku, począwszy od Grupy Azoty poprzez 

rozwój kolejnych przedsiębiorstw, duże lokalizacje. Ostatnie też informacje, pan Mirowski to 

prowadzi w Gminie Kołbaskowo, to są bardzo dobre wiadomości, ale dobrze by było i warto 

by było by ten głos społeczny, proszę powiedzieć czy zna pani przykłady jakichkolwiek 

gremiów konsultacyjnych, społecznościowych, nie chcę powiedzieć rad biznesu, które 

dawałyby szanse wyrażania opinii oczywiście i szkolenia, chociażby tego o czym pani 

mówiła, ale również tworzenia pewnego klimatu konsultacji tej sfery społecznej przy 

tworzeniu często prawa lokalnego, dotyczącego ich samych. Jak to wygląda w innych 

powiatach, może ma pani jakiś przykład?  

 

Prezes Zachodniopomorskiej Agencji Rozwoju Regionalnego Magdalena Kotnis – 

W województwie zachodniopomorskim nie wygląda to tak, że przedsiębiorcy w ramach 

poszczególnego powiatu czy gminy się organizują, bardziej organizują się branżowo 

i rzeczywiście, jeżeli chodzi o branżowe takie konsultacje i szkolenia i takie inicjatywy 

aktywizujące tych przedsiębiorców, są głównie organizowane w ramach klastrów. To 

przedsiębiorcy się dowiadują, do jakiego klastra się zapisać bądź współuczestniczyć, 

ponieważ w ramach takich klastrów są przepływy informacji, również takie przepływy 

informacji my mamy newsletter i również informujemy o różnego rodzaju inicjatywach, 

szkoleniach, które są w Szczecinie, ale są również w województwie, także serdecznie 

zapraszam. Te inicjatywy są bardzo istotne, żeby była historia takiej współpracy 

przedsiębiorców, głównie to jest tak jak powiedziałam branżowe, ponieważ to będzie też 

podstawą do ubiegania się o wszelkiego rodzaju finansowania tych aktywności głównie 

międzynarodowej, bo celem tak naprawdę tych funduszy unijnych w kontekście wsparcia 

grup przedsiębiorstw będzie promowanie swoich usług, produktów na zewnątrz, czyli takie 

proeksportowe wsparcie. Wiemy, że przedsiębiorcy są bardzo zainteresowani, bo do tej pory 

realizowaliśmy działanie w ramach programu operacyjnego innowacyjna gospodarka – 

paszport do eksportu i w ramach tego działania przedsiębiorcy po pierwsze w pierwszym 

etapie musieli przygotować strategię eksportu a później ją realizować. Wiemy, że było bardzo 
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duże zainteresowanie, teraz takich funduszy nie będzie dla jednego przedsiębiorstwa, teraz 

właśnie przedsiębiorcy muszą się integrować. Nie jest to tak jak powiedziałam z poziomu 

gminy. Natomiast przedsiębiorcy branżowo próbują się organizować. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, 

życzymy powodzenia. Interpelacje i zapytania radnych. 

       

Pkt 13. Interpelacje i pytania radnych. 

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki – Chciałem złożyć razem z radnym 

Tokarczykiem interpelację, która dzisiaj wpłynęła do kancelarii Starostwa. Interpelacja 

dotyczy pilnego remontu chodnika przy ul. Piłsudskiego po stronie lewej, na tym 

newralgicznym odcinku 50 metrów. Chodzi o ten odcinek od skrzyżowania z ul. Mazurską do 

wysokości centrum handlowego Jysk, Biedronka. Jest ten odcinek pozostawiony, nie 

wiadomo dlaczego. Już wcześniej odcinek, który łączy jakby dwa chodniki, które były 

wyremontowane a na tym odcinku mamy stary chodnik, a jego stan techniczny jest dosyć 

opłakany, załączamy tutaj obszerną dokumentację zdjęciową tego miejsca, żebyście tutaj 

Państwo na to zwrócili uwagę i myślę, że pani Sochanowska zna temat i też się przyjrzy temu, 

bo naszym zdaniem jest to, jeżeli chodzi o Police najgorszy fragment chodnika przy drodze 

powiatowej i zarówno na tym odcinku mamy też do czynienia z dwoma krawężnikami. Jeden 

krawężnik przy przejściu dla pieszych. W celu przejścia ludzie korzystają z tego dosyć często. 

Raz w kierunku tego centrum handlowego, dwa do przystanku autobusowego. Jest to 

krawężnik, który nie został do tej pory obniżony i on sprawia niezwykle problem osobom 

niepełnosprawnym, matkom z wózkami i osobom starszym. Jeszcze jeden temat też na tym 

odcinku mamy taką barierkę, która oddziela chodnik od jezdni też jest w opłakanym stanie 

i taka sama barierka też jest przy tej samej ulicy po stronie prawej na wysokości sklepu Oskar, 

przy zjeździe do ryneczku. Te barierki niestety one powinny być. Ich nie można oczywiście 

zdemontować, żeby problem tak rozwiązać po prostu trzeba je pozostawić, ale one też 

wymagają generalnego remontu i dlatego taką interpelację składamy i prosimy 

o zrealizowanie tego tematu, mając też na uwadze środki, jakie są przeznaczone na te cele 

i też mamy tu na uwadze nasz wniosek budżetowy Klubu radnych PIS, który dotyczył całego 

tego chodnika, ale ten odcinek jest na dzisiaj sprawą, naszym zdaniem, pilną. Dziękuję. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Oczywiście interpelacja jest pisemna, więc też drogą 

formalną odpowiemy, tylko, że dziś mamy tą okazję, żeby publicznie powiedzieć tylko jedno 

zdanie. Wiemy o tym, Państwo sygnalizowaliście to na poprzedniej sesji kwestie barierek na 

ul. Piłsudskiego. W tym akurat zakresie czynione są starania, tak naprawdę przygotowanie 

jednak nie do umycia, ale do koniecznego pomalowania, bo myśleliśmy, że skończy się na 

w pewnym sensie podniesieniu estetyki poprzez umycie tych barierek, szczególnie tu mówię 

o Oskarze i o tej okolicy. Natomiast w części chodnika jak najbardziej będziemy to rozważać 

i odpowiemy formalnie.       

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy ktoś z Państwa 

jeszcze chce zabrać głos? Proszę Państwa ja chciałbym kilka informacji przekazać Państwu. 

Po pierwsze Państwo macie na biurku informację o powołaniu Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych, tu jest skład, bardzo proszę o współpracę z tymi przedstawicielami. 

Druga sprawa to wpłynęło pismo od pana Starosty. Odczytał pismo Starosty Polickiego 

stanowiące załącznik nr 28 do protokołu. Kto z Państwa ma ochotę to proszę wziąć udział 

w tym gremium. Bardzo proszę przez Biuro Rady się zgłaszać. Kto ma ochotę to bardzo 

proszę. Proszę Państwa wczoraj odbyło się spotkanie dotyczące reaktywowania 
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Młodzieżowej Rady Regionu. Taka Rada od 2009 r. funkcjonowała. W stosownym czasie nie 

odbyły się ponowne wybory do tego gremium, a więc wraz z Zarządem Powiatu, 

z Wydziałem Edukacji i Kultury i ja też, inspirujemy młodych ludzi, aby ponownie powołać 

takie gremium i aby zaczęło ono działać. Tak jest w prawie o samorządzie powiatowym, że 

Rada Powiatu nie może podjąć stosownych uchwał w tym zakresie, dlatego że nie ma 

prerogatyw, ale wiem, że Zarząd Powiatu przygotowuje zarządzenie w tej sprawie i będzie to 

prawnie usankcjonowane. Są wyznaczeni opiekunowie, ci opiekunowie, którzy w placówkach 

oświatowych zajmują się samorządami szkolnymi i mamy nadzieję, że taka Rada powstanie, 

mamy nadzieję, że ona nawiąże współpracę nie tylko tutaj na terenie Powiatu Polickiego, ale 

również z odpowiednikami po stronie niemieckiej, bo taka Rada w Loecknitz funkcjonuje 

przy Zespole Szkół, ale ja mam ogromną prośbę do Państwa radnych, jeśli ona powstanie 

i w momencie, kiedy ona powstanie, oczywiście my poinformujemy, zaprosimy na sesje Rady 

tych młodych ludzi itd., ale bardzo proszę o współpracę z tymi młodymi ludźmi czyli o to, że 

będziemy starali się jak będą spotkania, żebyśmy o tym wiedzieli i wtedy będziemy 

przekazywali Państwu. Warto tym bakcylem samorządności zaszczepiać młodych ludzi 

i myślę, że warto im kibicować i pomagać. Wszystko jest na dobrej drodze, żeby tak było 

i myślę, że jest to będzie bardzo ważne wydarzenie w naszym życiu, bo powiadam w 2009 r. 

to zaczęło funkcjonować, później niestety troszeczkę ucichło. Czy macie Państwo jeszcze 

jakieś sprawy? 

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki - Chciałem jeszcze w tym punkcie obrad zadać 

takie pytanie panu Staroście, bo ja bardzo poważnie traktuje wszelkie deklaracje i słowa pana 

Starosty i taką drobną sugestię mam. Na sesji styczniowej padło pytanie od jednego z radnych 

do pana Starosty w zakresie funkcjonowania skrzynek na korespondencje, które powiat 

zakupił, które funkcjonują i padła taka drobna deklaracja, że będziecie Państwo, pan Starosta 

i Państwo, jako Zarząd starać się jeszcze w kwestii informowania bardziej docierać z tą 

informacją do mieszkańców i też informować ich zarówno w tym temacie jak i w temacie 

tych punktów obsługi prawnej, czemu to służy, dlaczego to zostało postawione, żeby 

mieszkańcy mieli pełną informację i świadomość. I chciałem zasygnalizować, że ja 

zapoznałem się z ostatnimi, z kilku miesięcy, programami telewizji Police, gdzie jest 

emitowany program aktualności powiatowe, oczywiście program finansowany z budżetu 

naszego powiatu oraz z egzemplarzami Głosu Polic, te drugie medium, które też służy 

informowaniu mieszkańców i niestety z przykrością stwierdzam, że informacji o skrzynkach 

w tych dwóch mediach nie odnalazłem i apeluję o to, żeby w najbliższym czasie to poprawić, 

taka drobna sugestia. Dziękuję bardzo.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Ja, jako radny nie 

dostałem żadnej informacji z tej skrzynki, czyli rozumiem, że nic nie wpłynęło. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Dlatego chyba tym bardziej ważne jest to, co pan 

radny powiedział. Co będę kłamał, ma pan rację, panie radny ma pan rację, rzeczywiście 

w nawale tych różnych spraw ta deklaracja uciekła i dziś rozumiem i po raz ostatni deklaruje, 

że poprawimy się w tym zakresie, bo może przecież przyczyną tego, iż nie ma tam nic w tych 

skrzynkach jest to, że nie do końca ludzie wiedzą. Bardzo przepraszam, to jest rzeczywiście 

jakieś niedopatrzenie, postaramy się, żeby rzeczywiście już teraz skutecznie zadziałać. Mamy 

takie możliwości i pan o tym doskonale wie.     

 

Pkt 15. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na zakończenie złożył 
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wszystkim obecnym życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych. O godz. 12.00 

stwierdził, że porządek obrad XVII sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. 

Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił 

zamknięcie sesji Rady Powiatu w Policach. 

 

 

Protokołowała                                            Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

 

Izabela Geller                                     Cezary Arciszewski 


